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OPERA PLUS 
Machen Sie Raiffeisen zu Ihrer Hausbank, und profitieren Sie von unserem sehr vorteilhaften Angebot OPERA PLUS, 

welches Sie ganz im genossenschaftlichen Sinne für Ihr Vertrauen in unsere Bank belohnt. 

OPERA PLUS vereint alle benötigten Produkte für Ihre tagtäglichen Bankgeschäfte in einem Angebot und bietet Ihnen 

zahlreiche Vorteile für Ihre Bankangelegenheiten, sei es für Darlehen, Anlagen, Altersvorsorge oder die Anmietung von 

Schließfächern. 

Sammeln Sie OPERA Punkte, indem Sie uns Ihre Ersparnisse und Ihre Darlehen anvertrauen, und zahlen Sie ein Teil 

oder die komplette Monatsgebühr für OPERA PLUS mit Ihren OPERA Punkten. 

Je mehr Sie mit uns zusammenarbeiten, desto mehr Punkte sammeln Sie und desto weniger zahlen Sie für 

OPERA PLUS. 

Vorteile 

＿ Monatsgebühr OPERA PLUS 
10,75 € zahlbar mit gesammelten 

OPERA Punkten  

＿ Ausgabe einer Debitkarte V PAY kostenlos 

＿ Ausgabe einer Kreditkarte Visa Gold  kostenlos 

＿ Ausgabe einer Kreditkarte Visa Platinum1 4,50 € / Monat 

＿ Kontoführung - Vierteljährlicher Kontoabschluss -  

      Hauptkontokorrentkonto 
kostenlos 

＿ Monatlicher Kontoauszug kostenlos 

＿ Elektronische SEPA Überweisungen - Hauptkundenstammnummer kostenlos 

＿ Papierüberweisungen auf Raiffeisen Drittkonto kostenlos 

＿ Papierüberweisungen in € auf anderes Bankkonto, SEPA Länder 5 kostenlos / Monat 

＿ Bargeldauszahlung am Geldausgabeautomaten mit der Debitkarte: 

     Raiffeisen oder POST Luxemburg 
kostenlos 

＿ Bargeldauszahlung am Geldausgabeautomaten mit der Debitkarte: 

     andere Banken 
1 kostenlos / Monat 

＿ Bargeldauszahlung am Schalter kostenlos 

＿ Persönliches Darlehen - Verwaltungsgebühren Nachlass von 25 % 

＿ Immobiliendarlehen - Verwaltungsgebühren Nachlass von 25 % 

＿ Anmietung von Schließfächern Nachlass von 20 % 

＿ R-PlanInvest - Zeichnungsgebühr Nachlass von 20 % 

＿ R-Pension - Zeichnungsgebühr Nachlass von 20 % 

＿ R-Invest – Beratungsgebühr 

＿ R-Gestion – Managementgebühr 

＿ R-Conseil – Beratungsgebühr 

Nachlass von 10 % 

＿ Ersatzkarte kostenlos 

＿ Sperrung einer Karte kostenlos 

＿ Ausgabe einer Debitkarte V PAY und einer Kreditkarte 

     Visa Gold oder Visa Platinum für den 2. Kontoinhaber2 
2,50 € / Monat 

1 nicht kumulatives Angebot (entweder Visa Gold oder Visa Platinum) 2zusätzliche Karten sind vom gleichen Typ wie die des 1. Inhabers. 

 



 

 

5 
 

22
5

8
/2

9
12

20
23

 

 

OPERA 
Raiffeisen ist eine Genossenschaftsbank. Und das ändert alles! 

Sie haben die Möglichkeit Mitglied zu werden und von den zahlreichen OPERA Vorteilen zu profitieren. 

Als Raiffeisen Mitglied belohnen wir Sie mit verschiedenen Vorteilen für das in uns gesetzte Vertrauen und Ihre Treue: 

Sonderkonditionen, OPERA Punkte sowie – nicht zu vergessen – ein an Ihren jeweiligen Bedarf angepasstes Service- 

und Produktangebot. 

Sammeln Sie OPERA Punkte indem Sie Raiffeisen Ihr Sparguthaben oder die Finanzierung Ihrer Projekte anvertrauen. 

Sie können die Punkte beispielsweise dazu nutzen, um die Gebühren für die Ausgabe Ihrer Debit- und Kreditkarten zu 

bezahlen, das Sparguthaben Ihrer Kinder oder Enkelkinder aufzustocken oder für eine Wohltätigkeitseinrichtung zu 

spenden. 

Sichern Sie sich Ihre OPERA Punkte für Beträge, die zum Beispiel auf einem Spar- oder Festgeldkonto, oder auf dem R-

TOP Sparkonto angelegt sind. 

Sammeln Sie auch OPERA Punkte, indem Sie beispielsweise die Anschaffung Ihres Autos, das Zuhause für Ihre Familie, 

Ihre Möbel oder das Studium Ihrer Kinder über uns finanzieren. 

 

Und je mehr Sie mit uns zusammenarbeiten, desto mehr Punkte sammeln Sie. 

 

Nutzen Sie Ihre OPERA Punkte 

Sie haben verschiedene Möglichkeiten Ihre OPERA Punkte zu nutzen  

• Zahlen Sie die Monatsgebühr von OPERA PLUS 

• Zahlen Sie die Gebühren für die Ausgabe Ihrer Debit- und Kreditkarten 

> Debitkarte V PAY 

> Kreditkarte Visa Basic 

> Kreditkarte Visa Classic 

> Kreditkarte Visa Gold 

> Kreditkarte Visa Platinum 

• Helfen Sie Anderen und beteiligen Sie sich an der Spende, die Raiffeisen an eine Wohltätigkeitseinrichtung leistet 

• Tauschen Sie Ihre Punkte in die Pflanzung eines Baumes durch einen unserer Partner ein 

• Sparen Sie für sich oder Ihre Kinder und Enkelkinder: 

> Einzahlung auf einen R-PlanInvest Vertrag, eine flexible und transparente Anlage, die Vorsorge und Sparen  

    miteinander verbindet 

> Einzahlung auf ein Sparkonto Green Code KIDS (0-12 Jahre) 

> Einzahlung auf ein Sparkonto Green Code 12-18 Jahre 

• Für Green Code Kunden 

> Als Green Code-Kunde können Sie Ihre OPERA Punkte gegen Kinotickets eintauschen 

> Tauschen Sie Ihre Punkte in POST Geschenkgutscheine im Wert von 10 € um, die in allen POST Telecom Shops 

eingelöst werden können 

Rufen Sie Ihren OPERA Punktezähler ab 

Ihr Punktezähler kann jederzeit mit R-Net abgerufen werden. 

Darüber hinaus erhalten Sie vierteljährlich einen Auszug Ihres OPERA Punktezählers. 

Und wenn Sie wissen möchten, wie viele Punkte Sie mit Ihrem Guthaben erreichen können, steht Ihnen auf der Webseite 

www.raiffeisen.lu ein Punkterechner zur Verfügung. Sie können sich natürlich auch gerne an Ihren Berater wenden. 
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R-INVEST 
R-Invest richtet sich an Anleger auf der Suche nach einer punktuellen Anlageberatung. 

Sie profitieren von einem persönlichen Berater, den von unseren Experten ausgewählten Produkten, dem Zugang zu 

unserer „Anleger-Hotline“, einer vierteljährlichen Aufstellung Ihres Wertpapierdepots sowie von verschiedenen 

Tarifvorteilen. 

Mindestanlage: kein Mindestanlagebetrag 

Vorteile 

＿ Jahresgebühr 250 € + MwSt. 

225 € + MwSt. für OPERA PLUS Kunden 

Kostenlos für GC STUDY & GC JOB Kunden 

＿ Börsenaufträge 10 % Ermäßigung auf den Standardtarif 

＿ Börsenaufträge über Ihr Online-Banking R-Net 10 % Ermäßigung auf den R-Net Tarif 

＿ Steuerbescheinigung auf Anfrage kostenlos 

＿ Persönlicher Berater 

＿ Zugang zu unserer „Anleger-Hotline“ 

＿ Vierteljährlicher Depotauszug mit verschiedenen Performance-Kennzahlen 
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R-GESTION 
R-Gestion richtet sich an Anleger, die von der Kompetenz unserer Spezialisten im Bereich diskretionäre 

Vermögensverwaltung profitieren möchten. Nach der Mandatserteilung werden Sie von einem persönlichen Berater 

betreut, der Sie über die Entwicklung Ihres Wertpapierdepots auf dem Laufenden hält. Ihr Vermögen wird je nach 

Risikoprofil und der gewählten diskretionären Anlagestrategie verwaltet. Außerdem erhalten Sie unsere vierteljährliche 

Broschüre „Investors‘ Outlook“, vierteljährlich einen Depotauszug mit verschiedenen Performance-Kennzahlen und 

jährlich eine Steuerbescheinigung mit den Vermögenswerten in Ihrem Wertpapierdepot. 

Sie haben Zugang zu unserer „Anleger-Hotline“ und profitieren außerdem von erheblichen Tarifvergünstigungen. 

Mindestanlage: 125.000 € 

Vorteile 

＿ Standardtarif 

 

 

ODER 

 

＿ Performancetarif  

Jährliche Managementgebühr: 0,50% p.a. + MwSt. 

(Nachlass für OPERA PLUS Kunden: 10%)  

 

 

Jährliche Managementgebühr: 0,30% p.a. + MwSt. 

(Nachlass für OPERA PLUS Kunden: 10%) 

 

Performancegebühr - nur anwendbar falls 

Nettoperformance > 2%: (Nettoperformance - 2%) x 

0,10 p.a. + MwSt. 

＿ Börsenaufträge 50 % Ermäßigung auf den Standardtarif 

＿ Steuerbescheinigung kostenlos 

＿ Persönlicher Berater 

＿ Zugang zu unserer „Anleger-Hotline“ 

＿ Unsere vierteljährliche Broschüre „Investors’ Outlook“ mit aktuellen Anlagethemen und Artikeln zu  

      unserer makroökonomischen Einschätzung 

＿ Vierteljährlicher Depotauszug mit verschiedenen Performance-Kennzahlen 
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R-CONSEIL 
R-Conseil richtet sich an Anleger, die eine regelmäßige und proaktive Anlageberatung wünschen. Sie profitieren von 

einem privilegierten Kontakt durch einen persönlichen Berater und von einer von unseren Experten auf Sie abgestimmten 

Produktauswahl. Außerdem erhalten Sie unsere vierteljährliche Broschüre „Investors‘ Outlook“, einen vierteljährlichen  

Depotauszug mit verschiedenen Performance-Kennzahlen und eine jährliche Steuerbescheinigung über die 

Vermögenswerte in Ihrem Wertpapierdepot. 

Sie haben außerdem Zugang zu unserer „Anleger-Hotline“ und erhalten erhebliche Tarifvergünstigungen. 

Mindestanlage: 125.000 € 

Vorteile 

＿ Jahresgebühr 0,50% + MwSt. ausschließlich berechnet auf  

Ihr Wertpapiervermögen (ohne liquide Mittel) 

0,45 % + MwSt. für OPERA PLUS Kunden, 

ausschließlich berechnet auf Ihr Wertpapiervermögen 

(ohne liquide Mittel) 

＿ Börsenaufträge 50 % Ermäßigung auf den Standardtarif 

＿ Börsenaufträge über Ihr Online-Banking R-Net 50% Ermäßigung auf die R-Net-Gebühr 

＿ Steuerbescheinigung kostenlos 

＿ Zugang zu unserer „Anleger-Hotline“ 

＿ Persönlicher Berater 

＿ Unsere vierteljährliche Broschüre „Investors’ Outlook“ mit aktuellen Anlagethemen und Artikeln zu unserer  

     makroökonomischen Einschätzung 

＿ Vierteljährlicher Depotauszug mit verschiedenen Performance-Kennzahlen 
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GREEN CODE 12-18 
Du bist zwischen 12 und 18 Jahren alt? 

Dann ist Green Code 12-18 genau richtig für dich. 

Green Code 12-18 ermöglicht es dir, zu sparen und dabei von einem attraktiven Zinssatz zu profitieren, deine Ausgaben 

anhand der kostenlosen V PAY Karte zu tätigen und dein Geld tagtäglich über dein Online-Banking R-Net zu verwalten.  

 

Vorteile 

 
  

＿ Sparkonto attraktive Verzinsung 

＿ Kontoauszug 1 kostenlos / Monat 

＿ Kontoführung - Vierteljährlicher Kontoabschluss - 

Kontokorrentkonten 
kostenlos 

＿ Kontoführung - Jährlicher Kontoabschluss - Sparkonten kostenlos 

＿ Ausgabe einer Debitkarte V PAY  kostenlos 

＿ Bargeldauszahlung an Geldausgabeautomaten mit der  

     Debitkarte - andere Banken 
3 kostenlos / Monat 

＿ Bargeldauszahlung am Schalter kostenlos 

＿ Ersatzkarte kostenlos 

＿ Sperrung einer Karte kostenlos 
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GREEN CODE STUDY 
Du bist zwischen 18 und 30 und bist Student? 

Dann ist Green Code Study perfekt an deine Bedürfnisse angepasst. 

Green Code Study ermöglicht es dir, zu sparen und dabei von einem attraktiven Zinssatz zu profitieren, deine Ausgaben 

anhand der kostenlosen V PAY Karte sowie den Kreditkarten Visa Basic oder Visa Classic zu tätigen und dein Geld 

tagtäglich über dein Online-Banking R-Net zu verwalten.  

Um deine Studien zu finanzieren, beantrage dein Studentendarlehen sowie einen Vorschuss zum Zinssatz von 0 % und 

profitiere von unserem Zusatzdarlehen Study Plus und der kostenlosen Mietgarantie. 

 

Vorteile 

 

 
 

 
1 Davon ausgenommen Study Plus 

＿ Sparkonto attraktive Verzinsung 

＿ Kontoauszug 1 kostenlos / Monat 

＿ Kontoführung - Vierteljährlicher Kontoabschluss -   

    Kontokorrentkonten 
kostenlos 

＿ Kontoführung – Jährlicher Kontoabschluss - Sparkonten kostenlos 

＿ Kontoführung – Vierteljährlicher Kontoabschluss –  

    Darlehen und Kredite 
kostenlos1 

＿ Ausgabe einer Debitkarte V PAY  kostenlos 

＿ Ausgabe einer Kreditkarte Visa Basic 
1 kostenlose Karte (nach Wahl) 

＿ Ausgabe einer Kreditkarte Visa Classic 

＿ Bargeldauszahlung an Geldausgabeautomaten mit der  

    Debitkarte - andere Banken 
4 kostenlos / Monat 

＿ Mietgarantie kostenlos 

＿ Geschäftsanteil kostenlos (Wert: 25 €) 

＿ Ersatzkarte kostenlos 

＿ Sperrung einer Karte kostenlos 

＿ R-INVEST - Beratungsgebühr kostenlos 

＿ Einkaufs-Schutz-Versicherungen der Kreditkarte Visa Classic: 

• Verlängerung der Hersteller-Garantie um zwei Jahre 

• Einkaufs-Schutz- und Diebstahlversicherung 90 Tage ab Kauf 

• Lieferversicherung für Internet-Bestellungen 
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GREEN CODE JOB 
Sie sind zwischen 18 und 30 und starten in das Berufsleben? 

Dann ist Green Code Job perfekt an Ihre Bedürfnisse angepasst. 

Green Code Job ermöglicht es Ihnen, OPERA PLUS 2 Jahre kostenlos zu erhalten. Dieses Angebot beinhaltet eine 

Fülle von Bankdienstleistungen. Sparen Sie und profitieren Sie dabei von einem attraktiven Zinssatz, erhalten Sie ein 

Darlehen um Ihre Ausgaben zu finanzieren und verwalten Sie Ihr Geld tagtäglich über Ihr Online-Banking R-Net. 

 

Vorteile 

＿Monatsgebühr OPERA PLUS kostenlos 

＿ Sparkonto attraktive Verzinsung 

＿ Bargeldauszahlung an Geldausgabeautomaten mit der   

     Debitkarte - andere Banken 
1 kostenlos / Monat 

＿ Mietgarantie 
ohne Bearbeitungsgebühr und Ermäßigung 

auf die Jahresgebühr  

＿ R-INVEST - Beratungsgebühr kostenlos 

＿ Geschäftsanteil kostenlos (Wert: 25 €) 
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R-PRO 
Sie sind Firmenkunde, nutzen MultiLine und tätigen eine überschaubare Anzahl an Überweisungen?  

Dann ist R-PRO auf Sie zugeschnitten.  

R-PRO beinhaltet die kostenlose MultiLine-Nutzung, eine Visa Business Kreditkarte, 25 elektronische SEPA 

Überweisungen pro Monat sowie einen vorteilhaften Preis für alle darüber hinausgehenden Überweisungen. 

Vorteile 

＿ Jährliche Gebühr R-PRO 200 € 

＿ Jährliche Grundgebühr MultiLine kostenlos 

＿ Elektronische SEPA Überweisungen 25 / Monat kostenlos 

＿ Zusätzliche Überweisungen 0,60 € / Überweisung 

＿ Kauf von Überweisungspaketen nicht möglich 

＿ Ausgabe einer Kreditkarte Visa Business  1 Karte kostenlos 

＿ Kontoführung - Vierteljährlicher Kontoabschluss -Hauptkontokorrentkonto kostenlos 

＿ Verwaltungsgebühr für juristische Personen und Syndikate kostenlos 

＿ Kontoauszug 1 kostenlos / Monat 

＿ Ersatzkarte kostenlos 

＿ Sperrung einer Karte kostenlos 
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R-PRO+ 
Sie sind Firmenkunde, nutzen MultiLine und tätigen eine Vielzahl an Überweisungen?  

Dann ist R-PRO+ genau richtig für Sie.  

Unser Premium-Angebot für Firmenkunden, R-PRO+ beinhaltet die kostenlose MultiLine-Nutzung, zwei Visa Business 

Kreditkarten, 50 elektronische SEPA Überweisungen pro Monat sowie einen sehr vorteilhaften Preis für alle darüber 

hinausgehenden Überweisungen. Zusätzlich haben Sie die Möglichkeit, Überweisungspakete zu einem noch günstigeren 

Preis im Voraus zu kaufen. 

Vorteile 

＿ Jährliche Gebühr R-PRO+ 325 € 

＿ Jährliche Grundgebühr MultiLine kostenlos 

＿ Elektronische SEPA Überweisungen 50 / Monat kostenlos 

＿ Zusätzliche Überweisungen 0,50 € / Überweisung 

＿ Kauf von Überweisungspaketen 0,45 € / Überweisung 

＿ Ausgabe einer Kreditkarte Visa Business  2 Karten kostenlos 

＿ Kontoführung - Vierteljährlicher Kontoabschluss - Hauptkontokorrentkonto kostenlos 

＿ Verwaltungsgebühr für juristische Personen und Syndikate kostenlos 

＿ Kontoauszug 1 kostenlos / Monat 

＿ Ersatzkarte kostenlos 

＿ Sperrung einer Karte kostenlos 
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KONTOKORRENTKONTEN 

Kontokorrentkonten -  

Kontogebühren 
Standardtarif 

Kunden geboren 

vor 1955 
OPERA PLUS 

Green 

Code 12-18 

 

Green Code 

Study 

 

R-PRO 

R-PRO+ 

＿Elektronischer  

    Kontoauszug 
kostenlos 

＿Kontoauszug: 

    Monatlicher Versand 

Luxemburg: 1,00 € 
/ Versand, Europa: 
1,40 € / Versand, 

außerhalb Europa: 
1,75 € / Versand 

kostenlos 

＿Kontoauszug: 

    Andere Formeln 
Luxemburg: 1,00 € / Versand, Europa: 1,40 € / Versand, außerhalb Europa: 1,75 € / Versand 

＿Kontoauszug: 

     Zusätzliche Auszüge 
Luxemburg: 1,50 € / Versand, Europa: 1,90 € / Versand, außerhalb Europa: 2,25 € / Versand 

＿Kontoführung –  

Vierteljährlicher  
Kontoabschluss  
    

5 € / 

Kontoabschluss 

5 € / 

Kontoabschluss 

Kostenlos für 

Haupt-

kontokorrent-

konto, andere 

Konten:  

5 € /  

Kontoabschluss 

kostenlos kostenlos 

Kostenlos für 

Haupt-

kontokorrent-

konto, andere 

Konten:  

5 € / 

Kontoabschluss 

＿Verwaltung der Post im    

Falle einer der Bank 
nicht mitgeteilten 
Adressänderung 

150 € + MwSt. pro Jahr pro Kunde 
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EINGERÄUMTE 
KONTOÜBERZIEHUNG 
(VERBRAUCHER) 

 Verwaltungsgebühren Sollzinssatz 

 

＿ Eingeräumte Kontoüberziehung mit reeller Garantie  

 

kostenlos 7,35 % 

 

＿ Eingeräumte Kontoüberziehung ohne reelle Garantie 

 

kostenlos 8,85 % 

 

＿ Eingeräumte Kontoüberziehung in Verbindung mit einer 

Karte 
 

kostenlos 9,00 % 

 

＿ Eingeräumte Kontoüberziehung in Verbindung mit einer 

Karte im Angebotspaket „OPERA“ oder „OPERA PLUS“ 
 

kostenlos 9,00 % 

 

＿ Eingeräumte Kontoüberziehung in Verbindung mit dem 

Angebotspaket „Green Code 18-30“ 
 

kostenlos 8,35 % 

 

＿ Nicht genehmigte Kontoüberziehung 

 

n.v. 10,75 % 

 

＿ Überziehungsgebühr 

 

n.v. 4,00 % 
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DEBITKARTEN 
Werden Sie Raiffeisen Mitglied und bezahlen Sie die Gebühren für die Ausgabe Ihrer Kredit- 

und Debitkarten mit den gesammelten OPERA Punkten. Mehr Informationen auf 

www.raiffeisen.lu. 

 

 
Standard-

tarif 
OPERA 

OPERA  

PLUS 

Green Code 

12-18 

Green Code 

Study 

Green Code 

Job 

＿Ausgabe einer Debitkarte V  

PAY: 

Jahresgebühr 

20 € 

20 € 

Zahlung 

möglich mit 

OPERA 

Punkten 

kostenlos kostenlos kostenlos 

mit OPERA 

PLUS: 

kostenlos, 

ansonsten 20 

€1 

＿ Bargeldabhebung an  

Geldausgabeautomaten:     

Raiffeisen & POST  

Luxemburg 

kostenlos 

＿ Bargeldabhebung an 

Geldausgabeautomaten: 

Andere Banken in Luxemburg 

oder in der Europäischen 

Union2 

1,50 €  1,50 €  

1 kostenlos / 

Monat, dann  

1,50 €  

3 kostenlos / 

Monat, dann  

1,50 € 

4 kostenlos / 

Monat, dann  

1,50 € 

1 kostenlos / 

Monat,  

dann  

1,50 € 

＿ Bargeldabhebung an  

Geldausgabeautomaten: 

außerhalb der Europäischen 

Union2 

4 € 

＿ Zahlung an  

    Zahlungsterminals in   

    Geschäften: in Luxemburg  

    oder in der Europäischen  

    Union2 

kostenlos 

＿ Zahlung an  

    Zahlungsterminals in  

    Geschäften: außerhalb der  

    Europäischen Union2 

1,50 € 

 

  

 
1 OPERA PLUS wird für Green Code Job Kunden kostenlos während 2 Jahren angeboten. 

 
2 Für Zahlungen in Fremdwährungen erhebt die Bank folgende Zusatzgebühren auf die Tageswechselkurse von 

Mastercard / Visa. 2   
    V Pay  Visa    

GBP   1,25 %  1,25 %   
USD   1,25 %  1,25 %   
CHF   0,40 %  0,40 %   
Andere Währung  1,00 %  1,00 %   

 



 

 

18 
 

22
5

8
/2

9
12

20
23

 

 

DEBITKARTEN 
(FORTSETZUNG) 

 
Standard-

tarif 
OPERA 

OPERA  

PLUS 

Green Code 

12-18 

Green Code 

Study 

Green Code 

Job 

＿Ersatzkarte 10 € 10 € kostenlos kostenlos kostenlos 

mit OPERA 

PLUS: 

kostenlos, 

ansonsten 10 

€1 

＿Sperrung einer Karte 10 € 10 € kostenlos kostenlos kostenlos 

mit OPERA 

PLUS: 

kostenlos, 

ansonsten 10 

€1 

＿ Dringende Bestellung  

      einer Karte 
100 € 

＿ Dringende Bestellung  

     eines PIN-Code 
100 € 

 

  

 
1 OPERA PLUS wird für Green Code Job Kunden kostenlos während 2 Jahren angeboten. 
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KREDITKARTEN 
Werden Sie Raiffeisen Mitglied und bezahlen Sie die Gebühren für die Ausgabe Ihrer Kredit- 

und Debitkarten mit den gesammelten OPERA Punkten. Mehr Informationen auf 

www.raiffeisen.lu. 
 

 

  

 
1 OPERA PLUS wird für Green Code Job Kunden kostenlos während 2 Jahren angeboten. 
2 Das Angebot kann nicht kombiniert werden (entweder Visa Gold oder Visa Platinum). 
3 Gebühr von 4,50 € / Monat für die Ausgabe einer Visa Platinum-Kreditkarte in OPERA PLUS. 
4 Für Zahlungen in Fremdwährungen erhebt die Bank folgende Zusatzgebühren auf die Tageswechselkurse von Mastercard / Visa. 
 
    V Pay  Visa    

GBP   1,25 %  1,25 %   
USD   1,25 %  1,25 %   
CHF   0,40 %  0,40 %   
Andere Währung  1,00 %  1,00 %   

 

 

 Standard-tarif OPERA 
OPERA 

PLUS 

Green 

Code  

12-18 

Green 

Code Study 

Green  

Code  

Job 

R-PRO R-PRO+ 

A
u
s
g
a
b
e
 e

in
e
r 

K
re

d
it
k
a
rt

e
 

＿Visa Basic  

    Jahresgebühr (nicht 

mehr vermarktet) 

20 € 

20 € 
Zahlung 

möglich mit 
OPERA 
Punkten 

20 € n.v. 

Basic oder 

Classic 

kostenlos 

20 € n. v. n. v. 

＿Visa Classic 

    Jahresgebühr 
22 € 

22 € 
Zahlung 

möglich mit 
OPERA 
Punkten 

22 € n. v. 

Basic oder 

Classic 

kostenlos 

22 € n. v. n. v. 

＿Visa Gold 

    Jahresgebühr 
65 € 

65 € 
Zahlung 

möglich mit 
OPERA 
Punkten 

kostenlos n. v. 65 € 

mit OPERA 

PLUS: 

kostenlos12, 

ansonsten  

65 € 

n. v. n. v. 

＿ Visa Platinum 

     Jahresgebühr 
120 € 

120 € 
Zahlung 

möglich mit 
OPERA 
Punkten 

54 €23 n. v. 120 € 

mit OPERA 

PLUS: 54 €123, 

ansonsten  

120 € 

n. v. n. v. 

＿Visa Business 

    Jahresgebühr 
50 € n. v. n. v. n. v. n. v. n. v. 

1 Karte 

kostenlos 

dann  

50 € 

2 Karten 

kostenlos 

dann  

50 € 

A
n
d
e
re

 

G
e
b
ü
h
re

n
 

＿Bargeldauszahlung 

    Geldausgabe-       

automaten4 

2,50 € + 2 % des abgehobenen Betrages 

＿Zahlung an  

   Zahlungsterminals  

   in Geschäften4 

kostenlos 
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KREDITKARTEN 
(FORTSETZUNG) 

  

 
1 OPERA PLUS wird für Green Code Job Kunden kostenlos während 2 Jahren angeboten. 

 

 Standard-tarif OPERA 
OPERA 

PLUS 

Green 

Code  

12-18 

Green 

Code Study 

Green  

Code  

Job 

R-PRO R-PRO+ 

A
n
d
e
re

 G
e
b
ü
h
re

n
 

＿Ersatzkarte 10 € 10 € kostenlos kostenlos kostenlos 
 

mit OPERA 

PLUS: 

kostenlos, 

 ansonsten  

10 €1 

 

kostenlos kostenlos 

＿Sperrung  

     einer Karte 
10 € 10 € kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

＿Dringende  

    Bestellung einer  

     Karte 

100 € 

＿Dringende    

    Bestellung eines  

    PIN-Code 

100 € 

＿Kopie des  

monatlichen  

Kreditkartenauszugs 

15 € 
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ZAHLUNGSAUSGÄNGE  
UND ZAHLUNGSEINGÄNGE 
Elektronische Überweisungen – Zahlungsausgänge  
(Online-Banking R-Net, MultiLine, Dauerauftrag)¹ 

 Standard-tarif 

Kunden 

geboren vor 

1955 

OPERA 

PLUS 
R-PRO R-PRO+ 

＿ …auf ein Raiffeisen Konto kostenlos 

＿ …auf ein POST Konto kostenlos 

＿ …auf ein anderes Bankkonto, SEPA 

Länder²: in € 

5 kostenlos / 

Monat, dann 

0,75 € 

5 kostenlos / 

Monat, dann 

0,75 € 

Hauptkunden-

stammnummer 

kostenlos 

25 kostenlos / 

Monat, dann 

0,60 € 

50 kostenlos / 

Monat, dann 

0,50 € 

＿ …auf ein anderes Bankkonto, SEPA 

Länder²: in anderer Währung 
0,2 % (min. 9 € / max. 250 €) 

＿ …auf ein anderes Bankkonto, nicht 

SEPA Länder²:  in € oder in anderer 

Währung 

0,2 % (min. 9 € / max. 250 €) 

Kauf von Überweisungspaketen: Preis 

pro Überweisung 
nicht möglich nicht möglich nicht möglich nicht möglich 0,45 €  

＿ Abgelehnter Zahlungsauftrag: 

Bearbeitungsgebühr 
5 €  

＿Bearbeitungsgebühr bei unvollständig 

oder fehlerhaft ausgefüllter Überweisung, 
Antrag auf Rückgabe und/oder 
Annulierung. (Diese Gebühren sind mit 
möglichen Korrespondentenkosten 
kumulierbar.)3 

5 € 

＿ Jährliche Grundgebühr MultiLine 150 € / Jahr n.m. n.m. kostenlos kostenlos 

 

¹ Diese Gebühren gelten, wenn das Konto des Empfängers im IBAN-Format angegeben ist und die Gebührenverteilung im Modus 
„Gebührenteilung“ erfolgt. Im Modus „zulasten des Auftraggebers“ sind diese Gebühren mit eventuellen Korrespondentenkosten 
kumulierbar. 
² SEPA Länder: alle Länder der Europäischen Union sowie folgende Länder: Island, Liechtenstein, Norwegen, Monaco, Schweiz, San 
Marino, Vereinigtes Königreich. 
3 Davon ausgenommen SDD Refund und Fehler der Bank. 
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Papierüberweisungen – Zahlungsausgänge  
(Vorgedruckte Papier-Überweisungen, am Schalter erfasste 
Überweisungen)¹ 
 

 Standardtarif 
Kunden geboren vor 

1955 

OPERA 

PLUS 

＿ …auf ein Raiffeisen Konto: gleiche 

Kundenstammnummer 
kostenlos 

＿ … auf ein Raiffeisen Drittkonto oder 1,00 € kostenlos kostenlos 

     … auf ein anderes Bankkonto, SEPA 

Länder²: in € 
2,00 € 

5 kostenlos / Monat, dann 

2,00 € / Überweisung 

5 kostenlos / Monat, dann 

2,00 € / Überweisung 

＿ …auf ein anderes Bankkonto, SEPA 

Länder²: in anderer Währung 
0,2 % (min. 9 € / max. 250 €) 

＿ …auf ein anderes Bankkonto, nicht 

SEPA Länder²:  in € oder in anderer 

Währung 

0,2 % (min. 9 € / max. 250 €) 

＿ Aufschlag für Erfassung einer 

Überweisung am Schalter 
+ 3 € kostenlos + 3 €  

＿ Zuschlag für Zahlungsbestätigung per 

Fax/SWIFT 
10 € 

＿ Abgelehnter Zahlungsauftrag: 

Bearbeitungsgebühr 
5 € 

＿ Elektronisch nicht lesbare 

Überweisung 
5 € 

＿Bearbeitungsgebühr bei unvollständig 

oder fehlerhaft ausgefüllter Überweisung, 

Antrag auf Rückgabe und/oder 

Annulierung. (Diese Gebühren sind mit 

möglichen Korrespondentenkosten 

kumulierbar.)3 

5 € 

＿Vorgedruckte Papier-Überweisungen 10 € / 25 Überweisungen 

 

¹ Diese Gebühren gelten, wenn das Konto des Empfängers im IBAN-Format angegeben ist und die Gebührenverteilung im Modus 
„Gebührenteilung“ erfolgt. Im Modus „zulasten des Auftraggebers“ sind diese Gebühren mit eventuellen Korrespondentenkosten   
kumulierbar. 
² SEPA Länder: alle Länder der Europäischen Union sowie folgende Länder: Island, Liechtenstein, Norwegen, Monaco, Schweiz, San 
Marino, Vereinigtes Königreich. 
3 Davon ausgenommen SDD Refund und Fehler der Bank. 
 

 
Zahlungseingänge¹ 

 Standardtarif 

＿ …von einem Raiffeisen Konto kostenlos 

＿ …von einer anderen Bank, SEPA Länder²: in € kostenlos 

＿ …von einer anderen Bank, SEPA Länder²: in anderer Währung 0,2 % (min. 9 € / max. 37 €) 

＿ …von einer anderen Bank, nicht SEPA Länder²: in € oder in anderer Währung 0,2 % (min. 9 € / max. 37 €) 

 
¹ Diese Gebühren gelten, wenn das Konto des Empfängers im IBAN-Format angegeben ist und die Gebührenverteilung im Modus 
„Gebührenteilung“ erfolgt. Im Modus „zulasten des Auftraggebers“ sind diese Gebühren mit eventuellen Korrespondentenkosten   
kumulierbar. 
² SEPA Länder: alle Länder der Europäischen Union sowie folgende Länder: Island, Liechtenstein, Norwegen, Monaco, Schweiz, San 
Marino, Vereinigtes Königreich. 
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Ausführungstermine nach Eingang des Zahlungsauftrags (End-to-End) - 
Zahlungsausgänge 

 
Eingang  

des Auftrags 
Elektronische Überweisung 

spätestens 
Papierüberweisung 

spätestens 

T (*) vor 15 Uhr 
in € T (*) + 1 T (*) + 2 

in anderer Währung PSD (**) T (*) + 2 T (*) + 3 

T (*) nach 15 Uhr 
in € T (*) + 2 T (*) + 3 

in anderer Währung PSD (**) T (*) + 3 T (*) + 4 

 

 (*) T: Tag des Auftragseingangs (Werktag) 
(**) Andere Währungen: GBP, SEK, CZK, DKK, HUF, PLN, NOK, CHF. 
Anwendbare Wertstellungsdaten für Zahlungsabwicklungen auf Zahlungskonten 
Zahlungsausgänge: das Wertstellungsdatum der Belastung entspricht dem Ausführungsdatum der Transaktion 
Zahlungseingänge in €, ohne Umtausch: das Wertstellungsdatum entspricht dem Datum der Verfügbarkeit des Zahlungsbetrags. 

 

Bedingte Daueraufträge und Zahlungen per Bankeinzug 

＿Bedingter Dauerauftrag (gleiche Kundenstammnummer) kostenlos 

＿Lastschrift kostenlos 

＿Jährliche Grundgebühr SEPA Direct Debit 150 € / Jahr 

＿R-Transaktion Gebühr der Bank des Zahlungspflichtigen 

 

BARGELDEINZAHLUNGEN 
＿ …auf ein eigenes Raiffeisenkonto („Verbraucher“-Konto) kostenlos 

＿ …auf ein „Nicht-Verbraucher“-Konto 5 € 

＿ …auf ein Raiffeisen Drittkonto 5 € 

 

BARGELDAUSZAHLUNGEN AM 
SCHALTER 

Bargeldauszahlung Standardtarif 
Kunden geboren 

vor 1955 
OPERA PLUS Green Code 12-18 

＿ Auszahlung in EUR oder 

Fremdwährung 
3 €/Auszahlung kostenlos kostenlos kostenlos 
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NACHTTRESOR / 
INKASSODIENSTLEISTUNG 
＿ Bereitstellung der Dienstleistungen  

     „Nachttresor“ und „Inkasso“ 
kostenlos 

＿ Nutzung der Dienstleistungen  

     „Nachttresor“ und „Inkasso“ 

4 kostenlose Einzahlungen pro Monat; jede 

weitere Einzahlung: 5 € 

 

SPARKONTEN 

Sparkonten - Kontogebühren Standardtarif 
Green 

Code 0-18 

Kunden 

geboren vor 

1955 

OPERA PLUS 
Green Code 

Study 

R-PRO/ 

R-PRO+ 

＿Elektronischer  

    Kontoauszug 
kostenlos 

＿Kontoauszug: 

    Monatlicher Versand 

Luxemburg: 1,00 

€ / Versand, 

Europa: 1,40 € / 

Versand, 

außerhalb 

Europa: 1,75 € / 

Versand 

kostenlos 

＿Kontoauszug: 

    Andere Formeln 
Luxemburg: 1,00 € / Versand, Europa: 1,40 € / Versand, außerhalb Europa: 1,75 € / Versand 

＿Kontoauszug: 

     Zusätzliche Auszüge 
Luxemburg: 1,50 € / Versand, Europa: 1,90 € / Versand, außerhalb Europa: 2,25 € / Versand 

＿Kontoführung – jährlicher 

Kontoabschluss 

5 € / 
Kontoabschluss 

kostenlos 
5 € / 

Kontoabschluss 
5 € / 

Kontoabschluss 
kostenlos 

5 € / 
Kontoabschluss 
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DARLEHEN UND KREDITE 
 

Darlehen und Kredite - 

Kontogebühren 
Tarif standard 

Kunden geboren 

vor 1955 
OPERA PLUS 

Green Code 

Study 

R-PRO/ 

R-PRO+ 

＿Elektronischer  

    Kontoauszug 
kostenlos 

＿Kontoauszug: 

    Monatlicher Versand 

Luxemburg: 1,00 € 

/ Versand, Europa: 

1,40 € / Versand, 

außerhalb Europa: 

1,75 € / Versand 

kostenlos 

＿Kontoauszug: 

    Andere Formeln 

Luxemburg: 1,00 € / Versand, Europa: 1,40 € / Versand, außerhalb Europa: 1,75 € / 

Versand 

＿Kontoauszug: 

     Zusätzliche Auszüge 

Luxemburg: 1,50 € / Versand, Europa: 1,90 € / Versand, außerhalb Europa: 2,25 € / 

Versand 

＿Kontoführung – 

vierteljährlicher 

Kontoabschluss 

5 € / Kontoabschluss kostenlos* 
5 € / 

Kontoabschluss 

＿Kontoführungsgebühren 5 € / Quartal kostenlos* 5 € / Quartal 

*Studentendarlehen « Study Plus » : 5 € / Quartal 
 

 

Darlehen und Kredite – Sonstige Gebühren 
＿ Persönliches Darlehen - Verwaltungsgebühren 

0,5 % des Darlehensbetrages 

(min. 125 €)* 

＿ Immobiliendarlehen - Verwaltungsgebühren 
0,5 % des Darlehensbetrages 

(min. 250 €)* 

＿ Änderung des Rückzahlungsplans min. 100 € 

＿ Änderung der Garantie (auf Anfrage des Kunden, Löschung ausgeschlossen) min. 100 € 

＿ Löschung einer Hypothek min. 100 € 

＿ Verlängerung einer Hypothek min. 100 € 

＿ Mahnung min. 100 € 

＿ Diverse Änderungen an Leasing-Verträgen min. 75 € 

 

*ausser vertragliche Ausnahmen  
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MIETGARANTIE 
 Standardtarif Green Code Study Green Code Job 

＿ Gebühren 
0,25 % des Betrages  

(min. 125 €) 
kostenlos kostenlos 

＿ Jahreskommission 
1 % des Betrages 

(min. 50 €) 
kostenlos 50 € 

 

ANMIETUNG VON 
SCHLIEßFÄCHERN 
Höhe Innenraum Standardtarif OPERA PLUS 

＿ < 7,5 cm 60,00 € + MwSt. pro Jahr 48,00 € + MwSt. pro Jahr 

＿ ≥ 7,5 cm und < 12,5 cm 90,00 € + MwSt. pro Jahr 72,00 € + MwSt. pro Jahr 

＿ ≥ 12,5 cm und < 25 cm 120,00 € + MwSt. pro Jahr 96,00 € + MwSt. pro Jahr 

＿ ≥ 25 cm und < 37,5 cm 150,00 € + MwSt. pro Jahr 120,00 € + MwSt. pro Jahr 

＿ ≥ 37,5 cm und < 50 cm 180,00 € + MwSt. pro Jahr 144,00 € + MwSt. pro Jahr 

＿ ≥ 50 cm 250,00 € + MwSt. pro Jahr 200,00 € + MwSt. pro Jahr 

 

¹ Einschließlich Pflichtversicherung (Versicherungswert: 100.000 €). Erhöhung des Versicherungswertes: 40 € pro Jahr pro 100.000 €  
   (Maximum: 1.000.000 €). 
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R-PLANINVEST 

 Standardtarif OPERA PLUS 

＿ Zeichnungsgebühr 1,50 % vom investierten Betrag 1,20 % vom investierten Betrag 

＿ Jährliche Verwaltungsgebühr kostenlos 

＿ Verwahrungsgebühr kostenlos 

＿ Rücknahmegebühr 0,50 % 

 
R-PENSION 

 Standardtarif OPERA PLUS 

＿ Zeichnungsgebühr  

      Lux-Pension 

     Teilfonds 1-4: 25% -  

      100% Aktien 

< 25.000 € 
2,50 %  

vom investierten Betrag 

2,00 %  

vom investierten Betrag 

25.000 € - 75.000 € 
2,00 %  

vom investierten Betrag 

1,60 %  

vom investierten Betrag 

75.000 € - 125.000 € 
1,50 %  

vom investierten Betrag 

1,20 %  

vom investierten Betrag 

> 125.000 € 
1,00 %  

vom investierten Betrag 

0,80 %  

vom investierten Betrag 

＿ Zeichnungsgebühr Lux-Pension  

      Teilfonds 5: Geldmarkt 
0,10 % 0,08 %  

＿ Verwahrungsgebühr kostenlos 

＿ Rücknahmegebühr kostenlos 

 
R-VIE PENSION 
 Standardtarif 

＿Ausgabeaufschlag 2,00 % der Prämien 

＿Verwaltungsgebühr 0,10 % pro Monat vom Sparguthaben 

＿ Rücknahmeabschlag innerhalb  

     der ersten 10 Vertragsjahre 

10 % des abgehobenen Betrages, danach reduziert  

sich dieser Prozentsatz jährlich um 0,5 % 

＿ Rücknahmeabschlag nach 30 Jahren entfällt 
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VERMÖGENSVERWALTUNG:  
R-GESTION, R-CONSEIL UND 
R-INVEST 
 

R-Gestion (Diskretionäre Vermögensverwaltung)1 

Standardtarif (Ohne Performancegebühr) 
 Standardtarif OPERA PLUS 

＿ Untergrenze 125.000 € 

＿Jährliche Managementgebühr 

     (halbjährliche Abbuchung) 
0,50 % p. a. + MwSt. 0,45 % p. a. + MwSt. 

 

Performancetarif  
 Standardtarif OPERA PLUS 

＿ Untergrenze 125.000 € 

＿Jährliche Managementgebühr 

     (halbjährliche Abbuchung) 
0,30 % p. a. + MwSt. 0,27 % p. a. + MwSt. 

＿ Performancegebühr 

     (halbjährliche Abbuchung) 

- falls Nettoperformance ≤ 2 % : 0 € 

- falls Nettoperformance > 2 % : (Nettoperformance - 2 %) x 0,10 p. a. + MwSt. 

 

R-Conseil1 
 Standardtarif OPERA PLUS 

＿ Untergrenze 125.000 € 

＿Jährliche Beratungsgebühr 

    (halbjährliche Abbuchung) 

0,50 % p. a. auf den Wertpapierbestand 

(Liquiditäten ausgeschlossen) + MwSt. 

0,45 % p. a. auf den 

Wertpapierbestand (Liquiditäten 

ausgeschlossen) + MwSt. 

 

R-Invest2 
 Standardtarif OPERA PLUS 

＿ Jährliche Beratungsgebühr3 

     (halbjährliche Abbuchung) 
250 € p. a. + MwSt. 225 € p. a. + MwSt. 

 
¹ Bei Börsengeschäften im Rahmen von R-Gestion und R-Conseil wird eine Ermäßigung von 50% gegenüber dem Standardtarif,  
  beziehungsweise dem R-Net Tarif berücksichtigt. 
2 Bei Börsengeschäften im Rahmen von R-Invest wird eine Ermäßigung von 10% gegenüber dem Standardtarif, beziehungsweise 
dem R-Net Tarif berücksichtigt. 
3 Kostenlos für GC STUDY & GC JOB Kunden.   
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WERTPAPIERGESCHÄFTE 
 

SICAV LUX, SICAV Vontobel 

 Tarif Schalter Tarif R-Net 

＿ SICAV LUX, SICAV 

Vontobel 

Zeichnungsgebühr 

Währungsfonds 
0,10 % 

(min. 75 €) 

0,08 % 

(min. 60 €) 

Rentenfonds1 2 
1,50 % 

(min. 75 €) 

1,20 % 

(min. 60 €) 

Aktienfonds / Mischfonds / 

Derivate1 

2,00 % 

(min. 75 €) 

1,60 % 

(min. 60 €) 

＿ Rücknahmegebühr 
0,50 % 

(min. 35 €) 

0,40 % 

(min. 28 €) 
¹ Umschichtung in einen anderen Teilfonds LUX-BOND oder LUX-CROISSANCE: 0,50 %. 
2 Der Tarif der Rentenfonds betrifft auch den « Luxembourg Microfinance and Development Fund » 

 

 
SICAV Selection Raiffeisen 
 

    Tarif Schalter Tarif R-Net 

＿ SICAV Selection 

Raiffeisen 

Zeichnungsgebühr 

Rentenfonds 
2,00 % 

(min. 75 €) 

1,60 % 

(min. 60 €) 

Aktienfonds / Mischfonds / 

Derivate 

2,50 % 

(min. 75 €) 

2,00 % 

(min. 60 €) 

＿ Rücknahmegebühr 
1,00 %  

(min. 75 €) 

0,80 %  

(min. 60 €) 

 
Andere SICAV 
 

    Tarif Schalter Tarif R-Net 

＿ Andere SICAV 

Zeichnungsgebühr 

Rentenfonds 
2,50 % 

(min. 75 €) 

2,00 % 

(min. 60 €) 

Aktienfonds / Mischfonds / 

Derivate 

3,00 % 

(min. 75 €) 

2,40 % 

(min. 60 €) 

＿ Rücknahmegebühr 
1,00 %  

(min. 75 €) 

0,80 %  

(min. 60 €) 

 
 

Exchange Traded Funds (ETF) 

 Tarif Schalter Tarif R-Net 

＿ Zeichnungsgebühr / Rücknahmegebühr 
1,00 %  

(min. 75 €) 

0,80 %  

(min. 60 €) 
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Genussscheine Raiffeisen 

 Standardtarif 

＿ Zeichnungsgebühr kostenlos 

 

 

 

 

Aktien, Optionsscheine und Rechte1 

 

  Tarif Schalter Tarif R-Net 

＿ Kauf / Verkauf 

＿ Hauptbörsen 

(Australien, Belgien, 

Dänemark, Deutschland, 

England, Finnland, 

Frankreich, Griechenland, 

Hongkong, Italien, Japan, 

Kanada, Luxemburg, 

Niederlande, Norwegen, 

Österreich, Portugal, 

Schweden, Schweiz, 

Spanien, USA) 

1,00 %  

(min. 75 €) 

0,80 %  

(min. 60 €) 

＿ Sonstige Börsen 
1,50 %  

(min. 75 €) 

1,20 %  

(min. 60 €) 
 

N.B.: Zuzüglich eventueller börsenabhängiger Steuern und Abgaben. 

 
 

Obligationen / Anleihen / strukturierte Produkte (außer R-Rendement 
innerhalb der Zeichnungsphase)1 

 Tarif Schalter Tarif R-Net 

＿ Kauf / Verkauf 
1,00 %  

(min. 75 €) 

0,80 %  

(min. 60 €) 
 
 

¹ Bei Splittung des Auftrages werden diese Tarife für jede Transaktion einzeln verrechnet. 
 

R-Rendement innerhalb der Zeichnungsphase 

 
Standardtarif 

Tarif R-Conseil, R-Invest 
Tarif Schalter Tarif R-Net 

＿Zeichnungsgebühr 0,50% 0,35% kostenlos 
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Übertragung / Auslieferung  
＿Physische Auslieferung: SICAV mit Beteiligung Banque Raiffeisen 37,50 € pro Wertpapierposition 

＿Physische Auslieferung: Andere 50 € pro Wertpapierposition 

＿Externe Übertragung 75 € pro Wertpapierposition 

＿Interne Übertragung 12,50 € pro Wertpapierposition 

 

Verwahrungsgebühr1 
＿ Von Banque Raiffeisen ausgegebene Wertpapiere, Zertifikate kostenlos 

＿ Genussscheine Raiffeisen kostenlos 

＿ Strukturierte Produkte Vontobel R-Rendement kostenlos 

＿ SICAV lux|funds2 

＿ SICAV Vontobel2 

＿ Luxembourg Microfinance and Development Fund 

0,125 % + MwSt./ Jahr* 

＿ Strukturierte Produkte Vontobel (Ausser R-Rendement)2 

＿ Sonstige Wertpapiere2 
0,25 % + MwSt./ Jahr* 

＿ Aufstellung des Wertpapierbestandes mit Bewertung auf Anforderung des Kunden 12,50 € + MwSt. 

 

* Mindestgebühr pro Position : 4 € + MwSt. / Quartal 
¹ Unabhängig von den angegebenen Gebührensätzen, werden die von Dritten (z.B. der Depotbank oder der unterverwahrenden Bank) 
effektif berechneten Depotgebühren und Kosten, die die auf der Grundlage der angegebenen Gebührensätze errechneten 
Depotgebühren übersteigen, den Kunden in Rechnung gestellt. 
2 Die Depotgebühren werden am Ende des Quartals belastet und basieren auf dem Durchschnittswert der Kurse der drei vorherigen 
Monate. Die Staffelung bezieht sich auf die einzelnen Positionen. 
 
 
 

 

Einlösung von Wertpapieren 
＿Gebühr für die Einlösung von Wertpapieren 

0,50 % 

(min. 9 €) 
 
 

Edelmetalle 

＿ Verwahrungsgebühren3 
0,35 % + MwSt. / Jahr 

(min. 4 € + MwSt. / Quartal) 

＿ Gebühr für die Einlösung von Edelmetallen 0,50 % (min. 50 €) 

＿ Gebühr für Transaktionen von Edelmetallen4 0,50 % (min. 50 €) 

＿ Physische Auslieferung  50 € pro Position 
 

3 Die Verwahrungsgebühren werden am Ende des Quartals belastet und basieren auf dem Durchschnittswert der Kurse der drei 
vorherigen Monate. Die Staffelung bezieht sich auf die einzelnen Positionen. 
4 Der Kauf von Silber-Barren unterliegt der Mehrwertsteuer, unabhängig von der Art der Aufbewahrung. 
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Wertstellungsdaten 

  Kauf / Zeichnung Verkauf / Rücknahme 

＿Aktien / 

Optionsscheine / 

ETF 

Wichtigste Börsen +2 Geschäftstage +2 Geschäftstage 

Sonstige Börsen +3 Geschäftstage +3 Geschäftstage 

＿Obligationen / 

Anleihen 

Alle Börsen +2 Geschäftstage +2 Geschäftstage 

Primärmarkt Ausstellungsdatum n/a 

＿Strukturierte 

Produkte  

Primärmarkt Ausstellungsdatum n/a 

Sekundärmarkt +2 Geschäftstage +2 Geschäftstage 

＿SICAV* 

SICAV lux│funds Datum NWI +2 Geschäftstage Datum NWI +2 Geschäftstage 

SICAV Vontobel abhängig vom Fonds * abhängig vom Fonds * 

SICAV "Best of" / Andere SICAV abhängig vom Fonds * abhängig vom Fonds * 

＿Edelmetalle ausserbörslich +2 Geschäftstage +2 Geschäftstage 

＿Dividenden, 

Coupons und 

Wertpapiere bei 

Fälligkeit 

 Transaktionsdatum 

 

* Nähere Details sind dem jeweiligen Fondsprospekt zu entnehmen. 
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ZUSÄTZLICHE PROVISIONEN 
UND GEBÜHREN 
Recherche, Bescheinigungen für Wirtschaftsprüfer und Urkunden 
Recherche 

60 € + MwSt. pro Stunde  

(min. 30 € + MwSt.) 

Fotokopie 1 € / Stück + MwSt. 

Bescheinigung für Wirtschaftsprüfer (einfach) 150 € + MwSt. 

Bescheinigung für Wirtschaftsprüfer (komplex) 200 € + MwSt. 

Einfache Bestätigung der Salden 50 € 

Urkunde Gesellschaftsvertrag 150 € 

Handelsregisterauszug 21,37 € + MwSt. 

Duplikat / Nachdruck eines Kontoauszuges 5 € 

Duplikat Zinsbescheinigung 25 € 

Sonstige Urkunden 15 € 

 

 

 

Verwaltungsgebühr für juristische Personen, Syndikate und komplexe 
Strukturen 
Verwaltungsgebühr für juristische Personen und Syndikate1 200 € / Jahr 

Verwaltungsgebühr für komplexe Strukturen 400 € / Jahr 

 
 
 
  

 
1 Davon ausgenommen sind Vereinigungen und komplexe Strukturen. Gebühr nicht anwendbar im Falle von R-Pro und R-Pro+. 
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Verschiedenes 
Beendigung einer Geschäftsbeziehung auf Initiative der Bank / auf Initiative  

des Kunden, außerhalb des Rahmens der Bankkontowechsel-Bestimmungen 
min. 25 € 

Schließung eines Kontokorrentkontos  

auf Initiative des Kunden, im Rahmen  

der Bankkontowechsel-Bestimmungen 

< 6 Monate nach Eröffnung 25 € 

> 6 Monate nach Eröffnung kostenlos 

Akteneröffnungskosten bei Einziehungen von Forderungen min. 25 € 

Schließungs- / Archivierungsgebühr min. 25 € 

Adress-Recherche 

reelle Kosten  

+ 30 € Bankkosten + 

MwSt. 

Versand Einschreibebrief 25 €  

Verwaltungsgebühr für inaktive Kunden 

150 € + MwSt. / Jahr / 

Kunde (anwendbar ab 39 

Monaten Inaktivität) 

Verwaltungsgebühr für Erbschaften 

100 € + MwSt. / Jahr / 

Kunde (anwendbar falls 

Verwaltung nach 3 

Monaten nicht 

abgeschlossen) 

Service „Online Ausübung des Stimmrechts in Hauptversammlungen“ verfügbar für 

bestimmte Gesellschaften 

100 € / Jahr + MwSt.+ 100 

€ / Stimmabgabe + 

Legalisierungs- / Apostille 

Kosten für die Vollmacht 

(wenn erforderlich) 

Vorzeitige Rückzahlung von Kassascheinen 100 € 

Vorzeitige Rückzahlung von Termindepots 100 € 

Vorzeitige Rückzahlung von Rentensparbüchern 100 € 

Umtausch- / Bearbeitungsgebühr für Nicht-Kunden 1 % min. 5 € 

Umtausch von Münzen / Banknoten (gleiche Währung) 5 € 

Umtausch und  Kontrolle kontakt- und nachrichtenloser Vermögenswerte  75 € / Jahr + MwSt. 

Steuerbescheinigung 
R-Gestion, R-Conseil und R-Invest Kunden kostenlos 

andere Kunden 50 € + MwSt. 

Online-Banking R-Net  kostenlos 
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GLOSSAR 

Online-Banking 
Der Kontoanbieter stellt dem Kunden einen Online-Zugang zum Konto zur 

Verfügung. 

Eingeräumte Kontoüberziehung 

Der Kontoanbieter und der Kunde vereinbaren im Voraus, dass der Kunde sein 

Konto belasten kann, auch wenn kein Geld mehr auf dem Konto vorhanden ist. In 

der Vereinbarung wird festgelegt, bis zu welcher Höhe das Konto in diesem Fall 

maximal noch belastet werden kann und ob dem Kunden Entgelte und Zinsen 

berechnet werden. 

Lastschrift 

Der Kunde ermächtigt eine andere Person (Empfänger) den Kontoanbieter 

anzuweisen, Geld vom Konto des Kunden auf das Konto des Empfängers zu 

übertragen. Der Kontoanbieter überträgt dann zu einem oder mehreren von Kunde 

und Empfänger vereinbarten Termin(en) Geld von dem Konto des Kunden auf das 

Konto des Empfängers. Der Betrag kann unterschiedlich hoch sein. 

Kontoauszug Der Kontoanbieter stellt dem Kunden einen Kontoauszug zur Verfügung. 

Ausgabe einer Kreditkarte 

Der Kontoanbieter stellt eine Zahlungskarte bereit, die mit dem Konto des Kunden 

verbunden ist. Der Gesamtbetrag der Transaktionen durch die Verwendung der 

Zahlungskarte innerhalb eines vereinbarten Zeitraums wird zu einem bestimmten 

Termin in voller Höhe oder teilweise von dem Konto des Kunden abgebucht. In 

einer Kreditvereinbarung zwischen dem Anbieter und dem Kunden wird festgelegt, 

ob dem Kunden für die Inanspruchnahme des Kredits Zinsen berechnet werden. 

Ausgabe einer Debitkarte 

Der Kontoanbieter stellt eine Zahlungskarte bereit, die mit dem Konto des Kunden 

verbunden ist. Der Betrag jeder Transaktion durch die Verwendung der 

Zahlungskarte wird direkt und in voller Höhe von dem Konto des Kunden 

abgebucht. 

Dauerauftrag 
Der Kontoanbieter überweist auf Anweisung des Kunden regelmäßig einen festen 

Geldbetrag vom Konto des Kunden auf ein anderes Konto. 

Bargeldauszahlung Der Kunde hebt Bargeld von seinem Konto ab. 

Kontoführung Der Kontoanbieter führt das Konto, das durch den Kunden genutzt wird. 

Überweisung 
Der Kontoanbieter führt auf Anweisung des Kunden Geldüberweisungen von dem 

Konto des Kunden auf ein anderes Konto durch. 
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Allgemeine Anmerkungen 
Die vorstehende Preisliste enthält die Preise für die gebräuchlichsten Bankgeschäfte, ist aber keine vollständige und 
detaillierte Aufstellung unserer sämtlichen Preise und Geschäftsbedingungen. Bitte setzen Sie sich mit uns  
in Verbindung, wenn Sie zusätzliche Informationen benötigen. Die angegebenen Gebühren können jederzeit ohne 
Vorankündigung geändert werden. 
 

Erhaltene oder gezahlte nicht monetäre Provisionen und Leistungen 

1. Allgemeines 
Als integraler Bestandteil der Pflichten der Bank müssen die Kunden über erhaltene oder gezahlte nicht monetäre Provisionen informiert 
werden. Das vorliegende Dokument soll die Umstände angeben, unter denen solche nicht monetären Provisionen oder Leistungen im 
Hinblick auf die Anlagedienstleistungen und -tätigkeiten und zusätzlichen Dienstleistungen der Bank anfallen bzw. anfallen können. 

In Anwendung von Artikel 24 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen kann die Bank im Falle der Übermittlung eines Auftrags an ein 
anderes Finanzinstitut im Auftrag des Kunden oder einer Dienstleistung an einen anderen Investmentdienstleister oder einer zusätzlichen 
Dienstleistung für den Kunden ggf. eine Erstattung der Provision des Finanzinstituts, dem der Auftrag übertragen wurde, verlangen oder 
eine Vergütung oder eine Leistung von dritter Seite erhalten oder auch Dritten eine Vergütung oder Leistung zukommen lassen. 

An dieser Stelle sei darauf hingewiesen, dass die Anlageratschläge und -empfehlungen nicht von diesen ausgezahlten oder 
vereinnahmten Leistungen beeinflusst sind und die Bank stets im besten Interesse ihrer Kunden handelt. Die Bank achtet darauf, 
Grundsätze und Verfahren zur Wahrung der Kundeninteressen anzuwenden und ergreift diesbezüglich die erforderlichen Maßnahmen, 
um sicherzustellen, dass die Betroffenen, die verschiedene Tätigkeiten durchführen, die einen Interessenkonflikt beinhalten, diese mit 
einer der Größe und der Tätigkeit der Bank und der Bedeutung des Risikos der Schädigung der Kundeninteressen angemessenen 
Unabhängigkeit durchführen. 

In dieser Hinsicht werden die erhaltenen Provisionen von anderen Personen als den Verwaltern der Konten ausgehandelt, all dies 
entsprechend den Grundsätzen der Bank für den Umgang mit Interessenskonflikten. Die von der Bank vergebenen oder erhaltenen nicht 
monetären Vergütungen, Provisionen oder Vorteile in Zusammenhang mit einem Investmentdienstleister sollen die Qualität der für den 
Kunden erbrachten Dienstleistungen erhöhen, insbesondere durch größere Zugangsmöglichkeiten zu einem erweiterten Produktangebot. 

 

2. Erhaltene Provisionen – Vertriebsprovision von OGA und strukturierten Produkten 

2.1. Einfache Ausführung 
Um ihre Kunden in den Genuss der Möglichkeiten diversifizierter Anlagen kommen zu lassen, bietet ihnen die Bank ein erweitertes 
Spektrum an Anlageprodukten und insbesondere Anteile an Organismen für gemeinsame Anlagen (OGA), die von der Bank vertrieben 
werden, OGA und strukturierte und andere Produkte von Dritten an, die die Kunden in ihrem eigenen Ermessen zeichnen können, ohne 
dass ihnen die Bank Stellungnahmen oder Ratschläge erteilt. 

Im Gegenzug für die Bereitstellung dieser Produkte für die Kunden, für ihnen gelieferte Informationen und Veröffentlichungen (Prospekt, 
historische Daten, Rendite und andere nützliche Informationen) können der OGA, der Emittent der strukturierten oder sonstigen Produkte 
oder seine Vertreter die Bank mit einer Provision vergüten, die vorwiegend auf Grundlage seiner Verwaltungsgebühr oder anderer im 
Zusammenhang mit diesen Produkten erhobenen Gebühren berechnet wird. Die Provision kann entsprechend den Aktivaklassen der 
realisierten Anlagen oder dem erreichten Vermögen , dem Nettoinventarwert (NIW), der Periodizität, den im Vertriebsvertrag vereinbarten 
Sätzen, der Anzahl der umlaufenden Anteile oder anderen Faktoren variieren. 

2.2. Beratung und Verwaltung 
Die Bank kann in den Genuss derselben Provision (Punkt 2.1) kommen, wenn sie (gegen Vergütung oder kostenlos) Anlageberatung 
erteilt oder unter denselben Bedingungen eine allgemeine Empfehlung abgibt. Ebenso kann die Verwaltungsbank (oder ihre 
Verwaltungsgesellschaft) von OGA, Emittenten strukturierter oder anderer Produkte oder ihren Vertretern, solange ihre 
Finanzinstrumente in den Portfolios der Kunden platziert werden, eine gemäß den vorstehenden Kriterien festgelegte Provision erhalten. 

Diese Provision soll dafür sorgen, dass die Auswahl von Fonds und Produkten Dritter stets nach unabhängigen Grundsätzen erfolgt, 
sodass sie den Bedürfnissen des Kunden so gut wie möglich entspricht. Es handelt sich um ein Verwaltungsinstrument, das für optimale 
Anlegerzufriedenheit und ein bestmögliches Ertrags-Risiko-Profil durch Diversifikation in verschiedene Anlageklassen, geografische 
Regionen, weitere und eher spezifische Marktsegmente und zielgerichtete Anlagestile sorgen soll. 

Die Sachkenntnis und das Know-How externer Verwalter kommen unter dem Strich dem Kunden und der Steigerung der Qualität der für 
ihn erbrachten Dienstleistung zugute. Dies setzt eine Prüfung der Erfahrung in der Verwaltung, eine Untersuchung des 
Anlageuniversums der Fonds und anderer Produkte und die Analyse des Verwaltungsprozesses voraus. Grundlage dieser Politik sind 
objektive, sowohl quantitative als auch qualitative Kriterien wie z.B : 

• die Wertentwicklung, die Wiederholbarkeit der Wertentwicklung, der Anlagestil, 

• Fähigkeit zum Risikomanagement  

• Fähigkeit zur „Outperformance“ gegenüber dem Markt, 

• konsequente Einhaltung des Anlagestils, 
die eine spezielle Infrastruktur und eine umfangreiche Nachverfolgung voraussetzen (in diesem Falle Analyse der Anlagestrategie, Due 
Diligence, Treffen und enge Kontakte mit den Verwaltern von OGA und strukturierten und sonstigen Produkten, Vorstellung beim 
Anlageausschuss, Besuche vor Ort und Nachverfolgung ihrer Wertentwicklung, Anlagestrategie, Übereinstimmung der Portfolios mit dem 
Anlagestil). Diese Nachverfolgung gibt Anspruch auf regelmäßige Provisionen. 

 

3. Erhaltene nicht monetäre Leistungen  
Die Bank kann von ihren Intermediären beispielsweise Finanzanalysen erhalten, die sie zusammen mit anderen Elementen zur 
Festlegung ihrer Anlagestrategie sowie zur Erweiterung ihrer Anlageempfehlungen verwenden kann. Die Auswahl dieser Intermediäre 
erfolgt nach objektiven, qualitativen und quantitativen Kriterien ohne Berücksichtigung dieser erhaltenen nicht monetären Leistungen. Im 
Übrigen entspricht das Auswahlverfahren für Intermediäre ebenfalls den Grundsätzen für den Umgang mit Interessenskonflikten. 
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4. An Dritte gezahlte Provisionen 
Die Bank kann gewisse dritte Parteien vergüten, z.B. um ihren Kundenstamm zu erweitern oder im Rahmen einer 
Dienstleistungsbeziehung. Diese dritten Parteien verfügen in der Regel über keine Depotbankdienste, die nur ein Kreditinstitut zu leisten 
berechtigt ist, und bieten keine Investmentdienstleistungen an. 

Diese dritten Parteien unterstützen den Kunden bei der Auswahl, indem sie für ihn dasjenige Finanzinstitut ermitteln, das ihm die 
Dienstleistung anbieten kann, die seinen Erwartungen und Bedürfnissen am ehesten entspricht. Sie schlagen zum Vorteil der Bank 
Kunden vor, die in ihr Kundensegment passen. Die Bank hat ihrerseits interne Verfahren zur Auswahl dieser dritten Parteien eingerichtet, 
um eine langfristige Beziehung aufzubauen und stabil zu halten. 

Die Vergütung dieser Intermediäre kann in der Zahlung einer Provision bestehen, die auf Grundlage entweder eines Teils der erhaltenen 
oder ausstehenden Provisionen für die vom Kunden durchgeführten oder noch durchzuführenden Transaktionen oder eines von den 
deponierten Vermögenswerten abhängigen Betrages oder auch bei bestimmten OGA auf Grundlage des Ausgabeaufschlags des Kunden 
berechnet wird. Dieser Betrag kann gestaffelt werden, um die Beziehung im Laufe der Zeit stabil zu halten. 

Ausführlichere Auskünfte über die Festlegung dieser Vorteile erteilt auf Anforderung des Kunden der zuständige Kundenberater.   

Der durchschnittliche Satz der erhaltenen Leistung auf die betroffenen Provisionen, alle Tranchen und alle Finanzinstrumente 
zusammengenommen, beläuft sich im Allgemeinen auf höchstens 1%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


